
Facultad de Fllosofla
y Humanidades IUN(

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0015786/2018 adj 0018922/2018
VISTO:

El pedido de designación de Ayudantes Alumnos ad-honorem para cumplir
funciones en distintas cátedras de la Escuela de Letras; y

CONSIDERANDO:
Que la Dirección de la Escuela de Letras eleva las Actas de Selección elaboradas

_ por el Juradó encargado de evaluar a los postulantes de acuerdo a lo establecido en la
Reglamentación vigente.

Que Secretaría Académica eleva las actuaciones al Honorable Consejo Directivo
sin formular observaciones.

Lo dispuesto por la Ordenanza del H.C.D. Nro. 2/04.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó el despacho de la Comisión de
Vigilancia y Reglamento.
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 10. Aprobar el orden de mérito elaborado por el Tribunal interviniente para
cubrir los cargos de Ayudantes Alumno ad honorem en las distintas cátedras solicitadas
por la Escuela de Letras.

ARTÍCULO 2°. DESIGNAR desde el día de la fecha por el término de dos años a los
Ayudantes Alumnos, ad honorem, que se detallan a continuación y en las cátedras que
en cada caso se indica:

Mito y Religión en Grecia y Roma Vélez, Emiliano Andrés D.N.\. 34.808.089

Lengua y Cultura Latina [J
Dovganj, Alexis D.N.\. 30.971.213
Vittore Dutto, Julieta D.N.\. 39.072.619

Lingüística I Borneo, María Teresa D.N.\. 51.702.766

Muñiz, Ignacio D.N.\. 35.283.943
Estética y Crítica Literaria Moderna

Montoya, José Ignacio D.N.I. 36.234.761
-

Historia de la Literatura Latina 1 y 1I Agüero Solís, Amparo D.N.\. 35.581.975

Seminario de Lectura de Autores de Fernández Baudo, Romina Celeste D.N.\.
Córdoba 31.248.308

Literatura Alemana Salaris Banegas, Francisco D.N.\. 36.430.131



Facultad de Fllosofla
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

Salaris Banegas, Francisco D.N.I. 36.430.131
Literatura Europea Comparada Espinosa, Mauro Ezequiel D.N.I. 36.141.063

Vélez, Emiliano Andrés D.N.I. 34.808.089

Gramática 11 Salas Moyano, Ayelén Nerea D.N.I. 34.408.707
Romero, Constanza D.N.I. 40.249.241. Orlando, Ayelén D.N.I. 37.094.502

Literatura Española I Fraire, Joanna Anahí D.N.I. 36.284.983
Madariaga Machado, Rocío D.N.I. 37.733.461

Literatura Española II iAlfageme Triviño, Rocío D.N.I. 39.419.372

Rago, Valentín D.N.l. 38.281.284
Historia de la Lengua Española Schwienbacher, Albano D.N.I. 38.818.932

Prado, María Fernanda D.N.l. 38.213.575

Psicolingüística Ruggia, Bianca D.N.I. 39.496.274

Literatura Argentina I ¡Acosta Quiñones, Tamara Ailén D.N.I. 37.018.816
Santucho, Sofía Eliana DNI 40.418.329

Literatura Argentina III Martínez, Osvaldo D.N.I. 36.139.837

Literatura Latinoamericana I Fabbri, Julia D.N.!. 37.334.937

Teoría y Metodología II Frittelli, Federico D.N.l. 39.497.676
patica Caverzacio, Emilia D.N.1. 39.419.689

ARTÍCULO 3°. Las presentes Ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando
vayan acompañadas por la certificación de cumplimiento de las obligaciones que caben a
un Ayudante Alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 4°. Protocol ícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

RESOLUCiÓN N° O 1 6 3
JC __ ._.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTITRÉS DE ABRIL DE DOS MIL
DIECIOCHO.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1



